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Wojny symulacyjne na Śląskim Uniwersytecie
Medycznym

Drwal, któremu piła ucięła nogę, pacjent z zawałem i wielu rannych po wybuchu gazu –
z takimi sytuacjami musieli się w piątek zmierzyć studenci dwóch lekarskich wydziałów
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego podczas rozegranych w Katowicach wojen
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symulacyjnych.

Lepsi okazali się studenci Wydziału Lekarskiego w Zabrzu. Drużyna w składzie Marlena Wieprzycka,
Karolina Snopek, Mateusz Machura i Adam Wojtaszczyk zdobyła 83,5 pkt. na 100 możliwych.

Wojny w symulowanych scenariuszach klinicznych zorganizowano w uczelnianym Centrum Nauki
i Symulacji Medycznej, uruchomionym w Katowicach z początkiem tego roku akademickiego.
Wykorzystano znajdujące się tam fantomy ludzi, skorzystano też z pomocy pozorantów.

Jury pod przewodnictwem rektora uczelni prof. Przemysława
Jałowieckiego oceniło poziom zmagań jako wysoki. Pod uwagę brano zarówno podejście do
„pacjenta”, trafność podejmowanych decyzji, jak i współpracę pomiędzy członkami rywalizujących
zespołów.

„Pacjenci, którymi zajmowali się studenci rokują dobrze, a studenci sprawnie wykonują to, czego
staramy się ich nauczyć” – powiedział jeden z członków jury, lekarz i nauczyciel akademicki
Radosław Marciniak.

Studenci musieli m.in. pomóc drwalowi, który podczas pracy spadł z drzewa, a piła ucięła mu nogę.
Przerażony brakiem nogi mężczyzna krzyczał i wił się z bólu. Przy dźwięku piły i w kałuży krwi
przyszli lekarze musieli pomóc rannemu, który miał poważne zaburzenia krążeniowo–oddechowe.
Punkty przyznawano m.in. za zabezpieczenie i zabranie z miejsca wypadku odciętej nogi, by
w szpitalu można było ją przyszyć.

„Staraliśmy się przygotować scenariusze uwzględniające zarządzanie w sytuacji kryzysowej, nieco
zaniedbane w procesie kształcenia lekarzy w Polsce. Studenci dobrze sobie poradzili, sprawnie się
komunikowali” – dodał Marciniak.

Przedstawiciele uczelni zapowiadają zorganizowanie kolejnych takich zawodów, być może również
międzyuczelnianych.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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